

Dansk Politihundeforening

Område 2



Referat fra formandsmøde afholdt i Viborg den 13. maj 2004

Mødt: Thorkild Schnell (Randers), Hanne Lauridsen (rep. sek. 2), Anita Sønderholm (Århus), Ole Poulsen (Odder), Jesper Mathiasen (Galten), Dan Hansen (Silkeborg), Lars Sønderholm, Claus (Herning), Hans-Henrik Dalsgaard (Viborg) og kl. 20.00 Frithjof Lænø (Grenaa).

Fraværende: Thisted, Morsø og sektion 1.

Dagsorden:

1. Valg af ordstyrer.
2. Godkendelse af referat fra 11. marts 2004.
3. PH-nyt..
4. Kåringer i området.
5. Økonomi / Tilbagebetalinger fra hovedforeningen.
6. Indkomne forslag fra Ulla Poulsen.
7. Ændringsforslag vedr. øvelse 11.
8. Næste møde.
9. Eventuelt.

Ad 1.

Hans-Henrik Dalsgaard foreslået og valgt.

Ad 2.

Referatet godkendt uden bemærkninger.

Ad 3.

PH-nyt er udkommet i nyt lay-out. At dette er sket må skyldes en misforståelse, det var oprindeligt meningen at lay-outet skulle have været godkendt før udsendelse. Der var dog generel tilfredshed med bladets udseende, men det har vist sig at bladene ikke er ens. Sideopsætningerne er forskellige hvilket f.eks. har betydet at en annonce tegnet i Silkeborg området ikke var at finde i de blade der var udsendt i Silkeborg. Ole Poulsen retter henvendelse til Notorius i den anledning.

Ole orienterede om at et andet firma havde fået tilsendt ordrebekræftelse på en annonce, selvom pågældende firma ikke have indgået nogen aftale med Notorius. Ole vil også bede Notorius om en forklaring for dette.

Forsiden skal helst indeholde (PH)-hunderelaterede fotos. Det blev nævnt at det store udvalg af forskellige skrifttyper på forsiden ikke virkede forskønnende.

Samarbejdsaftalen med Notorius blev dog på trods af ovenstående vedtaget.

Ad 4.

Der har været problemer med at finde datoer for afholdelse af kåringer. I sommertiden afholdes kåringer på hverdagsaftner – og ikke i weekender? Lars Sønderholm kontakter kåringsmanden for at få dette afklaret.

Ad 5.

Budget og regnskab til dato omdelt. Økonomien er godt og vel sund bl.a. i kraft af tilskud fra hovedforeningen.

Ad 6.

Områdekasserer Ulla Poulsen havde stille to forslag foranlediget af den sunde økonomi.

1. Forhøjelse af telefongodtgørelsen til 1200,- til Lars Sønderholm.
2. Betalt kørsel til de instruktører i Hampen, der ikke kan benytte tjenestebiler.

Begge forslag vedtaget, dog for forslag 2 således at der udbetales et kørselstilskud på kr. 300,- Dette beløb tages op til vurdering hvert år. Beløbet udbetales med tilbagevirkende kraft for 2004.

Ad 7.

Ingen af de tilstedeværende kunne gå ind for de foreslåede ændringer. I enkelte afdelinger havde denne indstilling dog ikke været lige for. Den generelle holdning i området er, at ligestillingen med brugsprøverne bør bibeholdes. Samtidig har den store fokus der er i området, omkring benyttelse og mønstring af kvalificerede figuranter, betydet at risikoen for

Dansk Politihundeforening

Område 2



skader er minimal. Det blev i den forbindelse nævnt at årets mønstring finder sted den 16. maj. Dette gav anledning til en kort debat og forslag om mere information til figuranterne, således at figuranternes oplysninger til dommerne efter øvelsen bliver mere præcis i fradragsøjemed. Lars Sønderholm kontakter Bo Rasmussen desangående.

Ad 8.

Næste møde afholdes den 9. september kl. 19.00 i Galten.

Ad 9.

Lejen for træning i Tirstrup er sat op til kr. 312,50 pr. gang (ikke pr. hundefører). Afmelding til Tirstrup sker 10 dage før, hvis ikke der er tilstrækkeligt tilmeldte.

Anslået antal til udtagelserne i sektion 2: Patruljeklassen 8-10 deltagere. Kriminal/vinderklasse 8-10 deltagere.

Carsten Hansen, Viborg har erstattet Laust Jacobsen som dommeruddanner. Kim Rasmussen, Grenå har overtaget Carsten Hansens plads som figurantuddanner.

Der blev givet en kort orientering om udvidelser på områdets hjemmeside. Det er nu muligt, via links, at virusscane computere over internettet, samt ligeledes via links, at downloade antivirussoftware m.m.

Der udspandt sig en debat omkring bortvisning fra konkurrencer, i tilfælde hvor hunde havde bidt figuranter på rundering. Foranlediget af en aktuel sag fra dette forår, hvor en nykåret hund havde brugt tænder. I den pågældende situation havde dommerne, hvoraf den ene var aktuel mødedeltager, ikke opfattelse af at hændelsen var alvorlig nok til bortvisning, men strafpoint havde været i anvendelse. Der var derfor nogen usikkerhed om hvor vidt historien var blevet blæst op, men det blev understreget at det er lokalafdelingerne der har ansvaret for at der ikke stilles "urene" hunde til konkurrencerne.

På områdets hjemmeside under Dommer, er konklusionerne fra sidste år revideret i tråd med dommermødet den 1. maj. Thorkild Schnell nærlæser og kommer om nødvendigt med yderligere rettelser. Ole Poulsen udtrykte stor tilfredshed med repetitionsdagen. Hanne Lauridsen fandt at det kunne være interessant hvis et medlem fra dommer- og programudvalget kunne overtale til at deltage i dommerrepetitionen i område 2. Udvalget havde dog givet mulighed for deltagelse- de kunne ikke den pågældende lørdag, men de øvrige lørdage i maj måned havde Keld Andersen været villig til at komme.

Der blev nævnt at et uheldigt element på årets Hampen-træning havde ført sig lige rigeligt frem. Vedkommende vil ikke være velkommen i fremtiden.

Mødet hævet kl. 21.05

Referent

Søren B. Sørensen